УТВЕРЖДАЮ Директор Асбестовской СКОШИ Л.М. Салимзянова

## ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции в Асбестовской СКОШИ

«<u>22</u>» <u>января</u> 2015 г.

Председатель:

Ю.В. Воробьёва, заместитель директора по УВР

Присутствовали:

- 1. Л.Ю. Крайнова специалист по кадрам, член комиссии;
- 2. Т.Г. Борисова председатель профсоюзного комитета, член комиссии;
- 3. П.А. Ахряпина учитель, член комиссии;
- 4. Н.Б. Семёнова учитель, секретарь комиссии

## Повестка дня:

Организация работы по исполнению утвержденной антикоррупционной программы на 2015 год в Асбестовской СКОШИ, в том числе по предупреждению проявлений бытовой коррупции

## Ход совещания:

Согласно Плану мероприятий по противодействию коррупции в Асбестовской СКОШИ необходимо проводить заседания комиссии по противодействию коррупции ежеквартально.

Все работники, относящиеся к руководящим должностям, должны быть кристально чистыми в отношении коррупции, проявлять активность в процессах противодействия коррупции.

По повестке дня выступила председатель комиссии Ю.В. Воробьева, которая рассказала о Плане мероприятий по противодействию коррупции в Асбестовской СКОШИ, о необходимости проведения экспертизы действующих локальных нормативных актов учреждения на наличие коррупционной составляющей, анализа и уточнения должностных обязанностей работников, исполнение которых в наибольшей степени подвержено риску коррупционных проявлений.

## По итогам совещания решено:

- 1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Асбестовской СКОШИ.
- 2. Активизировать антикоррупционное обучение и антикоррупционную пропаганду среди работников образовательной организации.
- 3. Провести экспертизу действующих локальных нормативных актов учреждения на наличие коррупционной составляющей.
- 4. Проанализировать и уточнить должностные обязанности работников, исполнение которых в наибольшей степени подвержено риску коррупционных проявлений.

За данное решение проголосовали единогласно.

Allered-

Секретарь комиссии

Н.Б. Семёнова